Дело № 5-352/34/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 сентября 2018  года                                                                 г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Ангелина», ОГРН ***, дата регистрации 25.08.2014, ИНН ***, КПП ***, место нахождения АДРЕС
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 19.7 КоАП РФ,
установил:
 Общество с ограниченной ответственностью «Ангелина» не предоставило сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления государственным органом, осуществляющим контроль (надзор) сведений (информации), его законной деятельности при следующих обстоятельствах.
ООО «Ангелина», в установленный срок, - до 18 августа 2018 года, не представило в Управление Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю сведения (информацию) о принятых мерах по представлению об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Юридическое лицо – ООО «Ангелина» – надлежаще извещенное о месте и времени рассмотрения дела в судебное заседание своего представителя не направило. Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступило.
В силу п. п. 2, 4 ч. 1 ст. 29.7 КРФ об АП при рассмотрении дела об административном правонарушении необходимо выяснить, извещены ли участники производства по делу в установленном порядке, выяснить причины неявки участников производства по делу и принять решение о рассмотрении дела в отсутствие указанных лиц либо об отложении рассмотрения дела.
В соответствии со ст. 25.4 КРФ об АП дело об административном правонарушении, совершенном юридическим лицом, рассматривается с участием его законного представителя или защитника. В отсутствие указанных лиц дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 КРФ об АП, или если имеются данные о надлежащем извещении лиц о месте и времени рассмотрения дела и если от них не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
При разрешении вопроса о том, воспрепятствует ли отсутствие законного представителя ООО «Ангелина» в судебном заседании всестороннему, полному, объективному и своевременному выяснению обстоятельств дела, после исследования фактических обстоятельств, представленных доказательств, суд приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие представителя юридического лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении.
Виновность ООО «Ангелина» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.
Протоколом б/н от 30 августа 2018 года об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения ООО «Ангелина» административного правонарушения. Факт нарушения подтверждается: копией постановления по делу об административном правонарушении № *** от 21.06.2018; сопроводительным письмом о направлении копии представления; копией представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 13.07.2018; реестром почтовых отправлений от 16.07.2018; копией почтового уведомления о получении представления юридическим лицом; сопроводительным письмом о направлении копии протокола об административном правонарушении; реестром почтовых отправлений от 30.08.2018.
Оснований не доверять приведенным доказательствам у мирового судьи не имеется.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия  юридического лица – ООО «Ангелина» по ст. 19.7 КРФ об АП, т.к. юридическое лицо не предоставило сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления государственным органом, осуществляющим контроль (надзор) сведений (информации), его законной деятельности.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность.
Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ООО «Ангелина» административного наказания в виде штрафа, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ для юридических лиц.
Руководствуясь ст. ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил :
Признать Общество с ограниченной ответственностью «Ангелина» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного  штрафа в сумме 3000 (трех тысяч) рублей 00 копеек.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (Крымстат, л/с 04757F92280) в отделении по Республике Крым; расчетный счет № 40101810335100010001, ОГРН 1189102001494, ИНН 9102240329, КПП 910201001, БИК 043510001, КБК 15711690040046000140, ОКАТО 35401000000, ОКТМО 3570100001.
Разъяснить ООО «Ангелина», что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить ООО «Ангелина» положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                                                     	                       О.В. Граб